Дело № 2-1-2003/2025
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
      23 января 2025 года                                                                     г. Нефтеюганск
Мировой судья судебного участка № 3 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Агзямова Р.В.,
при секретаре Гильмияровой Г.Г.,
с участием ответчика Казаковой М.Ю.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Гаденова Александра Александровича к Казакову Фариду Фуадовичу, Казаковой Марине Юрьевне о возмещении ущерба, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия,
руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ,
РЕШИЛ:
исковые требования Гаденова Александра Александровича – удовлетворить частично.
Взыскать с Казакова Фарида Фуадовича (паспортные данные......) в пользу Гаденова Александра Александровича (паспортные данные......) в возмещение материального ущерба - 33181 руб., а также в возмещение услуг оценщика – 3500 руб., всего взыскать 36 681 руб.
Удовлетворить ходатайство Казакова Фарида Фуадовича о рассрочке исполнения настоящего решения и предоставить Казакову Фариду Фуадовичу рассрочку исполнения настоящего решения сроком на 3 месяца со дня его вступления в законную силу путем уплаты взысканной суммы равными частями ежемесячно по 12 227 руб.
В удовлетворении исковых требований Гаденова Александра Александровича к Казаковой Марине Юрьевне о возмещении ущерба, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия, отказать.
В удовлетворении требований о взыскании судебных издержек по оплате государственной пошлины, отказать.
Решение может быть обжаловано в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в апелляционном порядке в Нефтеюганский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с подачей жалобы через мирового судью, принявшего решение.
Лица, участвующие в деле, их представители могут обратиться к мировому судье судебного участка №3 Нефтеюганского судебного района ХМАО – Югры с заявлением о составлении мотивированного решения суда: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
                      Мировой судья        (подпись)
Р.В. Агзямова
Копия верна. Мировой судья                                      Р.В. Агзямова